
Comune di Quartu
Sant’Elena

Città Metropolitana di Cagliari

Copia

SETTORE 5 - AFFARI GENERALI - ORGANI
ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Numero 1157 di Registro Generale

Del 27/06/2025

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per la nomina di n. 3 componenti del
Nucleo di Valutazione per il triennio 2025/2028 - Approvazione e modulo di
domanda.

Proposta Numero 1318 del 24/06/2025



Comune di Quartu Sant ’E lena
Città Metropolitana di Cagliari

N° Proposta: 1318
Del 24/06/2025

SETTORE 5 - AFFARI GENERALI - ORGANI ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI - URP

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per la nomina di n. 3 componenti del
Nucleo di Valutazione per il triennio 2025/2028 - Approvazione e modulo di
domanda.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi dell'Amministrazione con particolare
riferimento:

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 345 del 30.12.2024 recante ad oggetto: “PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025/2027 – APPROVAZIONE”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 118 del 20.12.2024, recante ad oggetto: “Bilancio di
previsione finanziario 2025/2027 e Nota Integrativa - Approvazione”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20.12.2024 recante ad oggetto
“APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025/2027 - ART. 170, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 -
APPROVAZIONE.”

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2025 recante ad oggetto:
“ADEGUAMENTO PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG FINANZIARIO) 2025-2027 AL NUOVO
FUNZIONIGRAMMA APPROVATO CON LA DELIBERAZIONE DI G.C. N.10 DEL 23.01.2025”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 07.02.2025 avente ad oggetto: “PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2025/2027 – APPROVAZIONE” e
ss.mm.ii.;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29.04.2025 recante ad oggetto “Rendiconto
della gestione 2024 e relazione illustrativa della Giunta Comunale – Approvazione”;

DATO ATTO che il mandato del Nucleo di Valutazione della Performance del Comune di Quartu Sant’Elena,
nominato con Decreto sindacale n. 12 del 03.08.2022, terminerà alla data del 2.8.2025;

RILEVATA la necessità di avviare la procedura di nomina dei 3 componenti del nuovo Nucleo di Valutazione per
il prossimo triennio;



Comune d i Qua r t u S an t ’ E l e na

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 dell’8.6.2025 recante: “REGOLAMENTO
SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E SERVIZI: MODIFICA TITOLO III CAPO II - IL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE (ARTT. 24,25,26,27,28)”;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e specificatamente il “TITOLO III –
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE ORGANIZZATIVA E INDIVIDUALE – CAPO II- Sistema di
valutazione delle Performance” che disciplina:

- all’art. 23, la “Struttura e la composizione” del Nucleo di Valutazione;
- all’art. 24 la procedura di nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione che vengono individuati

“intuitu personae” tra i soggetti, …., che abbiano presentato la propria candidatura a seguito di
specifica “manifestazione di interesse” pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente.”

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 01.03.2024 con il quale si attribuisce al sottoscritto Dott. Marco Onnis
l’incarico di Dirigente del Settore 5 Affari Generali – Servizi Demografici – Organi Istituzionali - URP;
VISTI:
- Il D.lgs n. 267/2000 ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza”;
- Il D.Lgs n. 150/2009, in cui si evidenzia l’art. 14 “Organismo indipendente di valutazione della performace”

e l’art. 14 bis “Elenco, durata e requisiti dei componenti degli OIV”;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed in particolare l’art. 23 al comma 2

punto secondo che disciplina i requisiti che devono possedere i componenti del Nucleo di Valutazione;
- lo Statuto comunale;

VISTI, inoltre:
- il PIAO 2025/2027;
- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 10 del 30.01.2014 e modificato ed integrato con deliberazione della Giunta comunale n. 8
del 18.01.2022;

Ritenuto pertanto opportuno, procedere ad un Avviso di selezione pubblica per la nomina dei tre componenti
del Nucleo di Valutazione ai sensi del sopra richiamati negli artt. 14 e 14bisdel D. Lgs n. 150/2009, restando la
competenza del Sindaco in merito all’atto di nomina;

DATO ATTO che:
- il presente provvedimento non è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione

Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, provvedimenti dirigenziali
amministrativi, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.;

- il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e s.m.i. è il Dirigente del
Settore “Affari Generali - Organi Istituzionali – Servizi Demografici – URP”;

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del sottoscritto Dirigente e del responsabile
del procedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e s.m.i. – Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del D.Lgs. n. 165/2001, nonché ai
sensi del P.I.A.O. vigente.

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e
ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il
parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL;

D E T E R M I N A



Comune d i Qua r t u S an t ’ E l e na

1. DI APPROVARE E DI PUBBLICARE l’Avviso di selezione pubblica per la nomina dei tre componenti del nucleo
di valutazione della performance per il triennio 2025-2028 (allegato A) e lo schema di domanda (allegato B),
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.DI STABILIRE che le domande devono essere presentate tramite posta elettronica certificata all’indirizzo:
protocollo@pec.comune.quartusantelena.ca.it; entro e non oltre il 14 luglio 2025

3. DI ATTESTARE che sul presente provvedimento non verrà acquisito parere di regolarità contabile, non
comportando alcun impegno di spesa, né diminuzione di entrata.

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento:

• non sarà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario in quanto non comporta impegni di spesa;

• sarà pubblicato: - all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni, stante
l’urgenza di dotare questo Ente del Nucleo di valutazione, al fine di dover dare attuazione agli
adempimenti istituzionali di cui all’art. 10 del D.Lgs n. 150/2009 di immediata scadenza ed in capo a
detto organismo; - nella parte Amministrazione Trasparente, sezione personale, sottosezione OIV, e,
sezione bandi di concorso, sottosezione avvisi.

L’Istruttore: (BalducchiC) IL DIRIGENTE DEL SETTORE
( Marco Onnis )



Comune d i Qua r t u S an t ’ E l e na

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione del SETTORE 5 - AFFARI GENERALI - ORGANI ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI - URP, Numero 1157 del 27/06/2025, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il
giorno 27/06/2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 12/07/2025

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo.

Rilasciata il ___/___/______

Il Funzionario Incaricato

______________________


